

**RINCIAN BIAYA RENCANA BISNIS ANGGARAN  
UPT. RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MADANI  
PROVINSI SULAWESI TENGAH  
Tahun Anggaran 2023**

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			
		Volume	Satuan	Tarif/Harga (Rp)	Jumlah Anggaran
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	<b>URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN</b>				<b>111,505,000,000.00</b>
<b>1.</b>	<b>PROGRAM : PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH PROVINSI</b>				<b>111,505,000,000.00</b>
<b>1.1.02</b>	<b>KEGIATAN : ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH</b>				<b>2,863,250,000.00</b>
<b>1.1.02.02</b>	<b>PENYEDIAAN ADMINISTRASI PELAKSANAAN TUGAS ASN</b>				<b>2,863,250,000.00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>2,863,250,000.00</b>
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				4,850,000.00
	Honor Tim Inventaris Barang				4,850,000.00
	- Ketua	1 org x 1 bln	1	OB	1,000,000
	- Wakil Ketua	1 org x 1 bln	1	OB	850,000
	- Anggota	4 org x 1 bln	4	OB	750,000
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum				2,858,400,000.00
	Honorarium Non ASN				2,858,400,000.00
	- Honorarium Diploma & SLTA	116 org x 12 Bln	1392	OB	1,879,200,000.00
	- Honorarium sarjana	51 org x 12 Bln	612	OB	979,200,000.00
<b>1.1.06</b>	<b>KEGIATAN : ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH</b>				<b>461,011,358.00</b>
<b>1.1.06.02</b>	<b>Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor</b>				<b>199,987,700.00</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>				<b>199,987,700.00</b>
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-Alat Tulis Kantor	1		Tahun	199,987,700.00
	Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-Alat Tulis Kantor				199,987,700.00
<b>1.1.06.05</b>	<b>Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan</b>				<b>6,691,658.00</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>				<b>6,691,658.00</b>
5.1.02.01.01.0026	Belanja Penggandaan (Foto Copy)	1		Tahun	6,691,658.00
	- Biaya Penggandaan (Foto Copy)	-	19119	Lembar	350
	- Biaya Penggandaan (Foto Copy) BLUD	1		Lembar	8
<b>1.1.06.09</b>	<b>PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI SKPD</b>				<b>254,332,000.00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negri</b>				<b>254,332,000.00</b>
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				254,332,000.00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				31,188,000.00
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Direktur Ke Jakarta Dan Daerah Lainnya				8,928,000.00
	Biaya Hotel	1 Org x 3 hr x 3 Kali	9	OHK	992,000
	Transportasi	1 Org x 3 Kali	3	OK	5,300,000
	Uang Harian/Lumpsum	1 Org x 4 hr x 3 Kali	12	OHK	530,000
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon III ke DKI Jakarta dan Daerah Lainnya				62,376,000.00
	Biaya Hotel	3 Org x 3 hr x 2 Kali	18	OHK	992,000
	Transportasi	3 Org x 2 Kali	6	OK	5,300,000
	Uang Harian/Lumpsum	3 Org x 4 hr x 2 Kali	24	OHK	530,000
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV ke DKI Jakarta dan Daerah Lainnya				134,540,000.00
	Biaya Hotel	7 Org x 3 hr x 2 Kali	42	OHK	730,000
	Transportasi	7 Org x 2 Kali	14	OK	5,300,000
	Uang Harian/Lumpsum	7 Org x 4 hr x 2 Kali	56	OHK	530,000
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Gol IV ke DKI Jakarta dan Daerah Lainnya				26,228,000.00
	Biaya Hotel	3 Org x 3 hr x 1 Kali	4	OHK	992,000
	Transportasi	3 Org x 1 Kali	3	OK	5,300,000
	Uang Harian/Lumpsum	3 Org x 4 hr x 1 Kali	12	OHK	530,000
<b>1.1.07</b>	<b>KEGIATAN : PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH</b>				<b>6,897,118,642.00</b>
<b>1.1.07.06</b>	<b>PENGADAAN PERALATAN DAN MESIN LAINNYA</b>				<b>6,897,118,642.00</b>
<b>5.2.02.05</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Alat Kantor dan Rumah Tangga</b>				<b>140,768,642.00</b>
<b>5.2.02.05.01</b>	<b>Belanja Modal Alat Kantor</b>				<b>35,062,500.00</b>
5.2.02.05.02.0005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya				35,062,500.00
	Belanja Modal Pengadaan Proyektor				35,062,500.00
	- Proyektor Lengkap Layar	3	Unit	11,687,500	35,062,500.00
<b>5.2.02.05.02</b>	<b>Belanja Modal Alat Rumah Tangga</b>				<b>105,706,142.00</b>
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel				24,888,990.00
	Belanja Pengadaan Meubelair				24,888,990.00
	- Kursi Lipat	10	Unit	409,899	4,098,990.00
	- Kursi Staf	14	Unit	1,485,500	20,790,000.00
	- Kursi Lipat BLUD			Unit	325,901
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Alat Pendingin				80,817,152.00
	Belanja Alat Pendingin				80,817,152.00
	- Belanja Modal Pengadaan AC Unit	16	Unit	5,051,072	80,817,152.00
<b>5.2.02.07</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan</b>				<b>6,500,000,000.00</b>
<b>5.2.02.07.02</b>	<b>Belanja Modal Alat Kesehatan Umum</b>				<b>6,500,000,000.00</b>
5.2.02.07.02.0005	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya				6,500,000,000.00
	- Ventilator	1	Unit	966,750,000	966,750,000.00
	- Mesin Phacoemulsification	1	Unit	984,250,000	984,250,000.00
	- Specular Microscope	1	Unit	395,330,000	395,330,000.00
	- Peralatan Diagnosis Retina	1	Set	2,313,283,587	2,313,283,587.00
	- Mikroskop	1	Unit	81,867,225	81,867,225.00
	- CPAP Anak	1	Unit	241,025,000	241,025,000.00
	- CPAP Dewasa	2	Unit	313,340,826	626,681,652.00
	- Patient Monitor	1	Unit	651,382,536	651,382,536.00
	- Syringe Pump	2	Unit	24,730,000	49,460,000.00
	- Infusion Pump	4	Unit	25,000,000	100,000,000.00

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN				
		Volume	Satuan	Tarif/Harga (Rp)	Jumlah Anggaran	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
	- Suction Pump	3	Unit	29,990,000	89,970,000.00	
5.2.02.10	<b>Belanja Modal Komputer</b>				<b>256,350,000.00</b>	
5.2.02.10.01	<b>Belanja Modal Komputer Unit</b>				<b>212,350,000.00</b>	
5.2.02.10.01.0002	<b>Belanja Modal Personal Computer</b>				<b>212,350,000.00</b>	
	<b>Belanja Modal Pengadaan Komputer / Laptop / Printer</b>				<b>212,350,000.00</b>	
	- PC All In one	8	Unit	19,850,000	158,800,000.00	
	- Laptop	3	Unit	17,850,000	53,550,000.00	
5.2.02.10.02	<b>Belanja Modal Peralatan Komputer</b>				<b>44,000,000.00</b>	
5.2.02.10.02.0005	<b>Belanja Modal Peralatan Computer Lainnya</b>				<b>44,000,000.00</b>	
	<b>Belanja Modal Peralatan Computer</b>				<b>44,000,000.00</b>	
	- Printer	8	Unit	5,500,000	44,000,000.00	
<b>1.1.08</b>	<b>KEGIATAN : PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH</b>				<b>1,283,620,000.00</b>	
<b>1.1.08.02</b>	<b>PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK</b>				<b>1,060,820,000.00</b>	
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>1,060,820,000.00</b>	
5.1.02.02.01.0059	<b>Belanja Tagihan Telepon</b>				<b>2,820,000.00</b>	
	- Biaya Tagihan Langganan Telepon	12	bln	235,000	2,820,000.00	
5.1.02.02.01.0061	<b>Belanja Tagihan Listrik</b>				<b>962,000,000.00</b>	
	- Biaya Tagihan Langganan Listrik	65000	kwh	14,800	962,000,000.00	
5.1.02.02.01.0063	<b>Belanja Tagihan Langganan Internet dan Komunikasi Cepat</b>				<b>96,000,000.00</b>	
	- Biaya Tagihan Langganan Internet dan komunikasi cepat	12	bln	8,000,000	96,000,000.00	
<b>1.1.08.03</b>	<b>PENYEDIAAN JASA PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR</b>				<b>222,800,000.00</b>	
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang/Bahan Pakai Habis</b>				<b>222,800,000.00</b>	
5.1.02.01.01.0004	<b>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas</b>	1	Tahun		<b>222,800,000.00</b>	
	- Biaya Bahan Bakar Minyak Roda 2	4456	Lembar	50,000.00	222,800,000.00	
<b>1.1.10</b>	<b>KEGIATAN : PENINGKATAN PELAYANAN BLUD</b>				<b>100,000,000,000.00</b>	
<b>1.1.10.01</b>	<b>PELAYANAN DAN PENUNJANG PELAYANAN BLUD</b>				<b>100,000,000,000.00</b>	
5.1.01.99.99	<b>Belanja Pegawai BLUD</b>				<b>5,340,840,000.00</b>	
5.1.01.99.99.9999	<b>Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit</b>				<b>5,340,840,000.00</b>	
01.99.a	<b>Honor Tim Dewan Pengawas Rumah Sakit</b>				<b>87,340,000.00</b>	
	- Belanja Honor Tim Dewan Pengawas Rumah Sakit	1	Thn	87,340,000	87,340,000.00	
01.99.b	<b>Honor Pegawai Tidak Tetap/Honorer BLUD</b>				<b>3,226,800,000.00</b>	
	- Belanja Honorarium sarjana	34 org x 12 Bln	408	OB	1,600,000	652,800,000.00
	- Belanja Honorarium Diploma & SLTA	150 org x 12 Bln	1800	OB	1,350,000	2,430,000,000.00
	- Belanja Honorarium SMP/SD	12 org x 12 Bln	144	OB	1,000,000	144,000,000.00
01.99.c	<b>Honorarium Penanggungjawab Pengelolaan Keuangan Rumah Sakit</b>				<b>234,240,000.00</b>	
	- Honorarium Bendahara Pembantu Penerimaan / Pengeluaran APBD & BLUD	4 org x 12 bln	48	OB	1,580,000	75,840,000.00
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran	1 org x 12 bln	12	OB	4,250,000	51,000,000.00
	- Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan	1 org x 12 bln	12	OB	2,440,000	29,280,000.00
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	1 org x 12 bln	12	OB	3,010,000	36,120,000.00
	- Honorarium Staf Pengelola Administrasi Keuangan	7 org x 12 bln	84	OB	500,000	42,000,000.00
	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>				<b>84,600,000.00</b>	
	- Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan BLUD	1 org x 12 bln	12	OB	4,130,000	49,560,000.00
	- Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan APBD	1 org x 12 bln	12	OB	2,920,000	35,040,000.00
	<b>Belanja Jasa Pengelolaan Barang Milik Daerah</b>				<b>6,000,000.00</b>	
	- Honorarium Pengurus Barang Pembantu	1 org x 12 bln	12	OB	500,000	6,000,000.00
	<b>Belanja Honorarium Pengadaan barang/Jasa</b>				<b>32,160,000.00</b>	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1 org x 12 bln	12	OB	680,000	8,160,000.00
	- Honorarium Tim Pendukung Pemeriksa Hasil Pekerjaan	4 org x 12 bln	48	OB	500,000	24,000,000.00
01.99.d	<b>Honor Tim SPI</b>				<b>48,000,000.00</b>	
	- Belanja Honorarium Tim SPI	1	Thn	48,000,000	48,000,000.00	
01.99.e	<b>Honor Tim Fraud</b>				<b>21,600,000.00</b>	
	- Belanja Honorarium Tim Fraud	1	Thn	21,600,000	21,600,000.00	
01.99.f	<b>Tambahan Kelangkaan Profesi (Insentif)</b>				<b>1,236,000,000.00</b>	
	- Belanja Honorarium Kelangkaan Profesi dokter Ahli	1	Thn	756,000,000	756,000,000.00	
	- Belanja Honorarium Kelangkaan Profesi dokter Umum	1	Thn	216,000,000	216,000,000.00	
	- Belanja Honorarium Kelangkaan Profesi dokter Gigi	1	Thn	180,000,000	180,000,000.00	
	- Belanja Honorarium Kelangkaan Profesi Apoteker Pemangku SIP	1	Thn	18,000,000	18,000,000.00	
	- Belanja Honorarium Kelangkaan Profesi Tenaga Okupasi Therapi	1	Thn	30,000,000	30,000,000.00	
	- Belanja Honorarium Kelangkaan Profesi Tenaga Radiografer	1	Thn	36,000,000	36,000,000.00	
01.99.g	<b>Honorarium Dokter Spesialis (WKDS &amp; Kontrak)</b>				<b>360,000,000.00</b>	
	- Belanja Honorarium Dokter Tamu Spesialis Anestesi	1	Thn	300,000,000	300,000,000.00	
	- Belanja Honorarium Dokter Intership	1	Thn	60,000,000	60,000,000.00	
01.99.h	<b>Honorarium Tim Penyusun RBA</b>				<b>4,100,000.00</b>	
	- Penanggung jawab	1 org x 2 Keg	2	OB	450,000	900,000.00
	- Ketua	1 org x 2 Keg	2	OB	400,000	800,000.00
	- Anggota	4 org x 2 Keg	8	OB	300,000	2,400,000.00
5.1.02.99.99	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>81,093,160,000.00</b>	
5.1.02.99.99.9999	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>				<b>81,093,160,000.00</b>	
10.2.a	<b>Belanja Telepon</b>				<b>72,000,000.00</b>	
	- Biaya Langganan Telepon/Internet dan komunikasi cepat	12	bln	6,000,000	72,000,000.00	
10.2.b	<b>Belanja Air</b>				<b>4,800,000.00</b>	
	- Biaya Langganan Air/PDAM	12	bln	400,000	4,800,000.00	
02.99.a	<b>Belanja Bahan Obat-obatan</b>	1	Tahun		<b>7,000,000,000.00</b>	
	- Biaya Obat-obatan	1	Thn	7,000,000,000	7,000,000,000.00	

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			
		Volume	Satuan	Tarif/Harga (Rp)	Jumlah Anggaran
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
<b>02.99.b</b>	<b>Belanja Alat Dan Bahan perawatan Rumah Sakit</b>	<b>1</b>		<b>Tahun</b>	<b>3,250,000,000.00</b>
	- Biaya Alat Dan Bahan Perawatan Rumah Sakit	1	Thn	3,250,000,000	3,250,000,000.00
<b>02.99.c</b>	<b>Belanja Alat Dan Bahan Laboratorium</b>	<b>1</b>		<b>Tahun</b>	<b>2,750,000,000.00</b>
	- Biaya Alat Dan Bahan Laboratorium	1	Thn	2,750,000,000	2,750,000,000.00
<b>02.99.d</b>	<b>Belanja Pengisian Tabung Gas Oksigen</b>	<b>1</b>		<b>Tahun</b>	<b>1,000,000,000.00</b>
	- Biaya Pengisian Tabung Gas Oksigen	1	Thn	1,000,000,000	1,000,000,000.00
<b>02.99.e</b>	<b>Belanja Bahan Makanan Dan Minuman Pasien</b>	<b>1</b>		<b>Tahun</b>	<b>4,000,000,000.00</b>
	- Biaya Bahan Makanan Dan Minuman Pasien	1	Thn	4,000,000,000	4,000,000,000.00
<b>02.99.f</b>	<b>Belanja Bahan Makanan Dan Minuman Pegawai / petugas dinas</b>	<b>1</b>		<b>Tahun</b>	<b>1,115,000,000.00</b>
	- Biaya Bahan Makanan Dan Minuman Petugas Dinas	1	Thn	1,000,000,000	1,000,000,000.00
	- Biaya Makanan Dan Minuman Bulan Puasa	1	Thn	115,000,000	115,000,000.00
<b>02.99.g</b>	<b>Belanja Makanan Minuman Kegiatan / Tamu / Rapat</b>				<b>150,000,000.00</b>
	- Biaya Makanan Minuman Kegiatan / Tamu / Rapat	1	Thn	150,000,000	150,000,000.00
<b>02.99.h</b>	<b>Belanja Pemeriksaan Penunjang Kesehatan</b>				<b>350,000,000.00</b>
	- Biaya Pemeriksaan Penunjang Kesehatan Pasien/Pegawai Rumah Sakit	1	Thn	350,000,000	350,000,000.00
<b>02.99.i</b>	<b>Belanja Pemakaian Kantong Darah</b>				<b>500,000,000.00</b>
	- Biaya Pemakaian Kantong Darah PMI	1	Thn	500,000,000	500,000,000.00
<b>02.99.j</b>	<b>Belanja Pemulasaran Jenazah</b>				<b>50,000,000.00</b>
	- Biaya Pemulasaran Jenazah	1	Thn	50,000,000	50,000,000.00
<b>02.99.k</b>	<b>Belanja Perlengkapan Rumah Tangga Rumah Sakit</b>				<b>500,000,000.00</b>
	- Biaya Perlengkapan Rumah Tangga Rumah Sakit Lainnya	1	Thn	500,000,000	500,000,000.00
<b>02.99.l</b>	<b>Belanja Alat Dan Bahan Kebersihan</b>	<b>1</b>		<b>Tahun</b>	<b>600,000,000.00</b>
	- Biaya Alat Dan Bahan Kebersihan Rumah Sakit	1	Thn	600,000,000	600,000,000.00
<b>02.99.m</b>	<b>Belanja Pengisian Tabung Gas Elpiji Dan APPAR</b>				<b>340,000,000.00</b>
	- Biaya Tabung Gas Elpiji dan Appar	1	Thn	340,000,000	340,000,000.00
<b>02.99.n</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>850,000,000.00</b>
	- Biaya Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Rumah Sakit	1	Thn	250,000,000	250,000,000.00
	- Biaya Pemeliharaan Peralatan Non Medik Rumah Sakit	1	Thn	150,000,000	150,000,000.00
	- Biaya Pemeliharaan Alat Kesehatan	1	Thn	150,000,000	150,000,000.00
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan IT	1	Thn	100,000,000	100,000,000.00
<b>02.99.o</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>				<b>550,000,000.00</b>
	- Biaya Penggantian Suku Cadang Ambulance	1	Thn	150,000,000	150,000,000.00
	- Biaya Penggantian Suku Cadang Kendaraan Operasional Roda 4	1	Thn	350,000,000	350,000,000.00
	- Biaya Penggantian Suku Cadang Kendaraan Operasional Roda 2	1	Thn	50,000,000	50,000,000.00
<b>02.99.p</b>	<b>Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas</b>				<b>850,000,000.00</b>
	- Biaya Bahan Bakar Minyak Untuk Operasional Rumah Sakit	1	Thn	850,000,000	850,000,000.00
<b>02.99.q</b>	<b>Belanja Kontribusi Kursus, Pelatihan, Sosialisasi Dan Bimtek</b>				<b>1,660,000,000.00</b>
	- Biaya Kontribusi Kursus, Pelatihan, Sosialisasi Dan Bimtek	1	Thn	550,000,000	550,000,000.00
	- Biaya Akreditasi Rumah Sakit	1	Thn	900,000,000	900,000,000.00
	- Biaya Pelatihan Teknisi Patologi Anatomi	1	Thn	150,000,000	150,000,000.00
	- Biaya Pelatihan Arsjiparis	1	Thn	50,000,000	50,000,000.00
	- Biaya Pelatihan Pramusaji	1	Thn	10,000,000	10,000,000.00
<b>02.99.r</b>	<b>Belanja Pendampingan Pembuatan Laporan Keuangan</b>				<b>40,000,000.00</b>
	- Biaya Pendampingan Pembuatan Laporan Keuangan	1	thn	40,000,000	40,000,000.00
<b>02.99.s</b>	<b>Belanja Jasa Pelayanan</b>				<b>50,281,288,000.00</b>
	- Jasa Pelayanan BPJS/Non BPJS Tahun 2021	1	thn	50,160,688,000.00	50,160,688,000.00
	- Jasa Dokter Jaga UGD Rumah Sakit	1	thn	120,600,000	120,600,000.00
<b>02.99.t</b>	<b>Belanja Jasa Iuran BPJS Pegawai Non. PNS</b>				<b>267,072,000.00</b>
	- Biaya Jasa Iuran BPJS Pegawai Non. PNS	1	thn	267,072,000	267,072,000.00
<b>02.99.u</b>	<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>300,000,000.00</b>
	Biaya Alat Tulis Kantor	1	Thn	300,000,000	300,000,000.00
<b>02.99.v</b>	<b>Belanja Surat Kabar/Majalah/Koran</b>				<b>10,000,000.00</b>
	- Biaya Surat Kabar/Majalah/Koran	1	thn	10,000,000	10,000,000.00
<b>02.99.w</b>	<b>Belanja Cetak</b>				<b>300,000,000.00</b>
	- Biaya Cetak	1	Thn	300,000,000	300,000,000.00
<b>02.99.x</b>	<b>Belanja Jasa Pemeriksaan Air Bersih, IPAL, dan Iuran Kebersihan</b>				<b>200,000,000.00</b>
	- Biaya Pemeriksaan Air Bersih, IPAL, Dan Iuran Kebersihan	1	Thn	200,000,000	200,000,000.00
<b>02.99.y</b>	<b>Biaya Jasa Pengolahan Bahan Beracun dan Berbahaya</b>				<b>2,000,000,000.00</b>
	- Belanja Jasa Pengolahan Bahan Beracun dan Berbahaya	1	Thn	2,000,000,000	2,000,000,000.00
<b>02.99.z</b>	<b>Belanja Alat Listrik Dan Elektronik</b>				<b>250,000,000.00</b>
	- Biaya Alat / Bahan Listrik Elektronik	1	Thn	250,000,000	250,000,000.00
<b>02.99.a.a</b>	<b>Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah</b>				<b>550,000,000.00</b>
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah	1	Thn	550,000,000	550,000,000.00
<b>02.99.a.b</b>	<b>Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>				<b>133,000,000.00</b>
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	Thn	133,000,000	133,000,000.00
<b>02.99.a.c</b>	<b>Belanja Transportasi dan Akomodasi</b>				<b>250,000,000.00</b>
	- Biaya Transportasi dan Akomodasi Pemulangan Pasien/Kunjungan Rumah	1	Thn	200,000,000	200,000,000.00
	- Biaya Transportasi dan Akomodasi Rekreasi Pasien Jiwa	1	Thn	50,000,000	50,000,000.00

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			
		Volume	Satuan	Tarif/Harga (Rp)	Jumlah Anggaran
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
<b>02.99.a.d</b>	<b>Belanja Penggandaan</b>				<b>100,000,000.00</b>
	- Biaya Penggandaan/Foto Copy	1	Thn	100,000,000	100,000,000.00
<b>02.99.a.e</b>	<b>Belanja Reklame/Iklan/Promosi Kesehatan Rumah Sakit (PKRS)</b>				<b>250,000,000.00</b>
	- Biaya Reklame/Iklan/Promosi Kesehatan Rumah Sakit (PKRS)	1	Tahun	250,000,000	250,000,000.00
<b>02.99.a.f</b>	<b>Belanja Alat Dan Bahan / Kegiatan Rehabilitasi Psikososial Dan Rehabilitasi NAPZA</b>				<b>50,000,000.00</b>
	- Biaya Alat Dan Bahan / Kegiatan Rehabilitasi Psikososial Dan Rehabilitasi NAPZA	1	Tahun	50,000,000	50,000,000.00
<b>02.99.a.g</b>	<b>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</b>				<b>10,000,000.00</b>
	- Biaya Perangko, Materai, Ekspedisi, dan Benda Pos lainnya	1	Thn	10,000,000	10,000,000.00
<b>02.99.a.h</b>	<b>Belanja Dekorasi dan Papan Informasi</b>				<b>100,000,000.00</b>
	- Biaya Dekorasi dan Papan Informasi	1	thn	100,000,000	100,000,000.00
<b>02.99.a.i</b>	<b>Belanja Sertifikasi Instalasi Penunjang Medik</b>				<b>10,000,000.00</b>
	- Biaya Sertifikasi Instalasi Penunjang Medik	1	thn	10,000,000	10,000,000.00
<b>02.99.a.j</b>	<b>Belanja Kalibrasi Alat Kesehatan</b>				<b>250,000,000.00</b>
	- Biaya Kalibrasi Alat Kesehatan	1	thn	250,000,000	250,000,000.00
<b>02.99.a.m</b>	<b>Belanja Perlindungan Hukum</b>				<b>150,000,000.00</b>
	- Biaya Perlindungan Hukum	1	Thn	150,000,000	150,000,000.00
<b>5.2</b>	<b>BELANJA MODAL BLUD</b>				<b>13,566,000,000.00</b>
<b>5.2.02.99.99</b>	<b>BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN BLUD</b>				<b>3,951,000,000.00</b>
<b>5.2.02.99.99.9999</b>	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD</b>				<b>3,951,000,000.00</b>
<b>02.99.a</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pengadaan Alat Kantor dan Rumah Tangga Rumah Sakit</b>				<b>625,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya	1	thn	625,000,000	625,000,000.00
<b>02.99.b</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan / Kedokteran</b>				<b>700,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan / Kedokteran	1	thn	700,000,000	700,000,000.00
<b>02.99.d</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pengadaan Personal Komputer, Laptop, Printer, Dll</b>				<b>226,000,000.00</b>
	- Belanja Modal Pengadaan Personal Komputer, Laptop, Printer, Dll	1	thn	226,000,000	226,000,000.00
<b>02.99.e</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pengadaan Alat Pendingin Pendingin Ruangan</b>				<b>100,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pengadaan AC Unit	1	thn	100,000,000	100,000,000.00
<b>02.99.f</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pengadaan Meubelair</b>				<b>400,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pengadaan Meubelair Lainnya	1	thn	400,000,000	400,000,000.00
<b>02.99.f</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pengadaan Kendaraan Dinas Rumah Sakit</b>				<b>1,900,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pengadaan Kendaraan Dinas Tipe Avanza	3	Unit	300,000,000	900,000,000.00
	- Belanja Modal BLUD Pengadaan Kendaraan Ambulance	1	thn	1,000,000,000	1,000,000,000.00
<b>5.2.03.99.99</b>	<b>BELANJA MODAL GEDUNG DAN BANGUNAN BLUD</b>				<b>9,615,000,000.00</b>
<b>5.2.03.99.99.9999</b>	<b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD</b>				<b>9,615,000,000.00</b>
<b>03.99.a</b>	<b>Belanja Modal BLUD Rehab Gedung Perinatologi</b>				<b>200,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Rehab Gedung Perinatologi	1	Pkt/Thn	200,000,000	200,000,000.00
<b>03.99.b</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pembangunan Gedung Endoscopy</b>				<b>2,200,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pembangunan Gedung Endoscopy	1	Pkt/Thn	2,200,000,000	2,200,000,000.00
<b>03.99.c</b>	<b>Belanja Modal BLUD Penyelesaian Jalan Lingkar RS</b>				<b>800,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Penyelesaian Jalan Lingkar RS	1	Pkt/Thn	800,000,000	800,000,000.00
<b>03.99.d</b>	<b>Belanja Modal BLUD Rehab Gudang Arsip</b>				<b>200,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Rehab Gudang Arsip	1	Pkt/Thn	200,000,000	200,000,000.00
<b>03.99.e</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pembuatan Parkiran Pegawai RS</b>				<b>200,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pembuatan Parkiran Pegawai RS	1	Pkt/Thn	200,000,000	200,000,000.00
<b>03.99.f</b>	<b>Belanja Modal BLUD Rehab Gudang Farmasi</b>				<b>200,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Rehab Gudang Farmasi	1	Pkt/Thn	200,000,000	200,000,000.00
<b>03.99.g</b>	<b>Belanja Modal BLUD Intalasi Jaringan IT</b>				<b>200,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Intalasi Jaringan IT	1	Pkt/Thn	200,000,000	200,000,000.00
<b>03.99.h</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pembuatan IPAL</b>				<b>325,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pembuatan IPAL	1	Pkt/Thn	325,000,000	325,000,000.00
<b>03.99.i</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pembangunan Gedung Laboratorium Diagnostik Terpadu (Gedung CT Scan &amp; Lab PA)</b>				<b>5,000,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pembangunan Gedung Laboratorium Diagnostik Terpadu (Gedung CT Scan)	1	Pkt/Thn	5,000,000,000	5,000,000,000.00
<b>03.99.j</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pengawasan Pembangunan Gedung Laboratorium Diagnostik Terpadu (Gedung CT Scan &amp; Lab PA)</b>				<b>95,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pengawasan Pembangunan Gedung Laboratorium Diagnostik Terpadu (Gedung CT Scan & Lab PA)	1	Pkt/Thn	95,000,000	95,000,000.00
<b>03.99.k</b>	<b>Belanja Modal BLUD Pembuatan Taman (Landscape) Gedung Serbaguna</b>				<b>195,000,000.00</b>
	- Belanja Modal BLUD Pembuatan Taman (Landscape) Gedung Serbaguna	1	Pkt/Thn	195,000,000	195,000,000.00

Palu, November 2022  
Direktur UPT. RSUD Madani  
Propinsi Sulawesi Tengah

**dr. Nirwansyah Parampasi, Sp.PA**  
NIP. 19730317 200312 1 010